
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ARTIFIKO PROMOTION” SHPK

,o rC
Ne Tirane, sot me date z... ._sJ 2020, themelohet shoqeria me pergjegjesi
kufizuar “Artifiko Promotion” me ortake:

te

1. REXHINA HETI, e bija e Fatmirit, lindur me 12.09.1996, ne Tirane dhe
bariuese ne Tirane. madhore me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
identifikuar me leternjoftim
3659 12075R.

me nr. 031967446 dhe nr. Personal

2. ELIS VERAJ, i bin i Malos, lindur me 11.08.1986, ne Viore dhe banues tie
Tirane, madhor me zotesi te plote junidike e per te vepruar. identifikuar
me pasaporte nr. SF5991817 dhe nr. Personal 1608110640.

Te cilet hartojne kete Akt Themelimi te shoqenise “ARTIFIKO PROMOTION” SHPK,
mbeshtetur ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, i
ndryshuar, ligjin 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren
Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, si me poshte:

KREU 1
Neni 1
Krijimi

Kombetare te Regjistnimit”,

Shoqenia”ARTIFIKO PROMOTION” SHPK,eshte person juridik i te drejtes shqiptare,
Shoqeni me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria”).

Neni 2
Persona liteti juridik

Shoqenia fiton personalitetin junidik pasi të jetë regjistruan né Qendren Kombetare te
Biznesit (QKB), né përputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqenia, pasi të keté fituar personalitetinjunidik, është përgjegjese ndaj té tretëve per
detyrimet dhe dëmet e shkaktuara gjate veprimtanisë së saj.
Shoqëria “ARTIFIKO PROMOTION “ shpk, eshte nje shoqeni, që themelohet ndërmjet
ortakeve që përballojne humbje vetëm den ne kufinin e vlerës se kontnibutit të tyre ne
kapitalin themeltar

Neni 3
Selia
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Shoqeria e ka seline ne Tirane ne adresen né adresén Tirané, rruga Pjeter

Bogdani , pallati 9 katesh, me nr. Pasurie 2/93+1N3/1, zona kadastrale 8270.

Shoqeria mund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje fihiale,

si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetëm me vendim te Ortakeve te

Shoqerise.

Neni 4

Objekti I veprimtarise

Objekti i veprimtarise se kesaj shoqerie eshte:

1. Sherbime dizajni;
2. Krijim identiteti brandi;
3. Asistence grafike per subjekte qe paraqesin kerkesen e tyre
4. Zhvillim i produkteve promocionale;
5. Zhvillimi i dhuratave promocionale ne sasi per kompani dhe subjekte te

ndryshme.

Neni 5
Kohezgjatja

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise “ARTIFIKO PROMOTION “ SHPK eshte e
pakufizuar.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kayitali themeitar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 5000lekë (pesemije leke).

1. Ortaku Elis Veraj eshte zoterues i nje kuote me viere nominale 3500 leke,

qe perben 70% te kapitalit themeltar.

2. Ortaku Rexhina Heti eshte zoteruese e nje kuote me viere nominale 1500

leke, qe perben 30% te kapitalit themeltar.

Pjesêt e kapitalit themeltar nuk mund të pérfaqésohen nga letra me vlerë të
tregtueshme.

Kontributi i ortaltéve mund té jeté né para ose né natyrë (pasuri té luajtshme/tê
paluajtshme apo té drejta).

Ortaku, qé pengohet té ushtrojë té drejtat qé i rrjedhin nga zotérimi i kuotés se
shoqérisé, ka té drejtë t’i kérkojé gjykates të urdhërojê ndalimin e cenimit apo
shpërblimin e démit té shkaktuar, si pasojë e cenimit té kétyre té drejtave. Kjo e drejtë
parashkruhet brenda 3 vjetëve nga çasti i cenimit.

Neni 7
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Mënyrat e fitimit dhe kalimit të kuotave

Kuotat e kapitalit té njé shoqërie me pergjegjesi te kufizuar e té drejtat qé rrjedhin
prej tyre mund te fitohen apo kalohen nëpërmjet:

1. a)kontributit ne kapitalin e shoqerisé;
b)shitblerjes;
c)trashegimise;
ç)dhurimit;
d)cdo mënyre tjeter te parashikuar me ligi.

1. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontratë, kontrata duhet të béhet me
shkrim.

2. Statuti mund te kushtezoje kalimin e kuotave, veçanërisht duke percaktuar
miratimin e shoqërise ose të drejten e parab].erjes në Favor te shoqerisC apo té
ortakeve te tjerë.

3. Ne rastet e kalimit te kuotave me kontratë, kushtet dhe momenti i kalimit te
titullit te pronésise mbi kuoten, si dhe kushtet e tjera të kalimit, pérfshire
momentin e pageses së çmimit, rregullohen nga kontrata. Kontrata per kajimin
e kuotës hartohet ne formë shkresore dhe noterizirni nuk pérben kusht per
vlefshmërine apo regjistrimin e kontrates. Me përjashtim te rasteve kur
parashikohet shprehimisht nclryshe nga ligji apo lair palët bien dakord né
kontrate, vlefshmeria e kalimit te titullit te pronësisë mbi kuotat nuk do té
kushtëzohet nga krverja e formaliteteve te ndryshme me efekt deklarativ,
përfshi kern formalitetet e regjistrimit ose te publikimit te kontrates apo të
kalimit té titullit,

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DUE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendinzmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres I shoqerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendirnmarres i shoqerise qe miraton edo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve Cshtë përgjegjese per marrjen e vendimeve per
shoqerine per çështjet e meposhtme:

a) përcaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
b) ndryshirnet e statutit;
c) emérimin e shkarkimin e administratoreve;
ç) emêrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tC eksperteve kontahel te autorizuar;
d) përcaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat “c” dhe “c”

te kësaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore cihe te raporteve të ecurise se
veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë së

veprimtarise;
e) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit;
f) pjesetimin e kuotave dhe ariulimin e tyre;
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj

administratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë;
h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve te asamblese;
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i) Kreditimin ne cfaredo banke apo institucion financiar kreditor.
j) çështje té tjera të parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortalcu mund té përfaqësohet né asarnblene e përgjithshme, në bazé té njé autorizimi
nga një ortak tjetër apo nga një person i tretë.
Administratori i shoqërisë nuk mund té veprojné si përfaqësues i ortakéve né
asambenë e përgjithshme.
Autorizimi mund té jepet vetém per një mbledhje té asarnblesë sé përgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me të njëjtin rend dite.

Neni 9
Adnzjnjstrjmj

Shoqeria do te administrohet nga Znj. Rexhina Heti, sipas statutit dhe ligjit per nje
periudhe 2 vjecare me te drejte riperteritje.

Asambleja e përgjithshme mund të shkarkojé administratorin në çdo icohé me
shumicë të zakonshme. Statuti. apo marrëveshje të tjera nuk mund të pêrjashtojne
apo kuflzojnë këtë të drejtë.
Përveç kesaj, administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje té ligjit me kérkesé të
çdonjêrit prej ortakëve.
Tagrat e perfaqésimit té administratorit dhe çdo ndryshim i tyre njoftohen per
reistrim pranë Qendrës KombCtare të Biznesit.
Emérimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit në Qendrën Kombëtare té
Biznesit.
Administrator i shoqerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise.

Neni 10
Kompetencat

Administratori ka té drejtë e detyrohet te:
a) kryejë të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare te shoqërisë, duke
zbatuar politikat tregtare. té vendosura nga asambleja e përgjithshme;
b) përfaqdsoje shoqërinë tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e saktë e te rregullt te dokumenteve dhe të librave kontabel të
shoqérisd;
c) pergatisi dhe nënshkruajë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé se veprimtarisë dhe, se bashku me propozimet per shpërndarjen e fitimeve, i
paraqesin këto dokumente përpai-a asamblese së pergjithshme per miratim;
d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, që kercenojne
mbarèvajtjen e veprimtarise dhe ekzistencCn e shoqerise;
dh) kryejë regjistrimet dhe dërgojnë të dhënat e detyrueshme të shoqërise, sic
parashikohet né ligjin per Qendren Kombetare të Regjistrimit;
e) raportoje përpara asarnblesé sé përgjithshme në lidhje me zhatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posacme me rendési te veçante per
veprimtarinë e shoqérise tregtare;
e) kryejë detyra té tjera te percaktuara në ligj dhe në statut.
Administratori ka te drejte te kryeje té gjitha veprimet e administrimit té zalconshém.
Administratori perfaqeson Shoqerine pérpara të gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo të huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo te
huaja, përfshi ketu autoritetet yqësore te gjitha shkalleve, bankat e te gjitha niveleve
etj. Administratori ka të gjitha kompetencat per të vepruar ne marrëdhenie me te
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tretét në emër té shoqérisé, si perpara Bankave te te gjitha nivele, per te kryer derdhje,
terheqje, transferta, etj, perpara Zyrave te Tatim Taksave, Zyrave te Qeverisjes
Vendore, Zyrave te Punes, Autoriteteve Doganore, etj, né té itha rrethanat me
përjashtim të kompetencave qé ligji iajep shprehimisht ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoqërinë në marrecihéniet me të tretët nëpêrmjet akteve që
jane në perputhje me objektin e saj.

Neni 11
17tH Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janan dhe perfundon me 31 Dhjetor.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne
Qendreri Kombetare te Reistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 12
Baza Ligj’ore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatoheri dispozitat e 1iit Per tregtaret
dhe shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e
Shqiperise.

Neni 13
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per çdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te
treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 14
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta
juridike, ne gjuhen shqipe, u miratua ne pai-im nen per nen nga Ortalcet e shoqerise
tregtare “ARTIFIKO PROMOTION “ shpk, nenshkruhet ne té itha kopjet duke
vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen orgjinale.

ORTAKET THEMELUES

TE SHOQERISE “ARTIFIKO PROMOTION “ SHPK

ELIS VERAJ REXHINA HETI

r s
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